



Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2025-01-02 Dnr 2024/01597-3

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över promemorian: Godkännande för F-skatt - nya hinder och återkallelsegrunder

(Ert dnr: Fi2024/02090)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I den remitterade promemorian presenteras förslag om de framtida förutsättningarna för att kunna bli godkänd för F-skatt samt vad som ska utgöra grund för återkallelse. Det övergripande målet med förslagen kan sägas vara att öka kraven på skötsamhet för att få vara godkänd för F-skatt. Förslagen handlar således om att utforma F-skattesystemet så, att de som driver företag på ett lagligt sätt skyddas samtidigt som missbruk och annat otillåtet agerande beivras.

Kommerskollegium noterar att promemorian utförligt analyserar de olika förslagens förenlighet med EU-rätten (framför allt i avsnitt 7, sid. 20–22). Där diskuteras hur vissa förslag skulle kunna betraktas som en inskränkning i den fria rörligheten för tjänster och hur den föreslagna regleringen bl.a. syftar till att säkerställa en effektiv skattekontroll där skattefusk och skatteundandragande bekämpas. Vi har inte några invändningar mot promemorians analys men understryker behovet av att regleringen och den praktiska tillämpningen utformas så att den fria rörligheten inte inskränks mer än nödvändigt för att tillgodose dessa berättigade samhällsintressen. Således måste inskränkningarna vara både icke-diskriminerande, lämpligt utformade och nödvändiga för att kunna anses ligga i linje med EU-rätten.

När det gäller de bedömningsfrågor och intresseavvägningar som kan bli aktuella vid utformningen av de kommande bestämmelserna rekommenderar vi generellt, som stöd i processen, läsning av Tillväxtverkets vägledning som avser just dessa frågor i en EU-rättslig kontext:

[EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket \(tillvaxtverket.se\)](https://www.tillvaxtverket.se/om-oss/utrikes-och-internationell-ratt)

Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss och kan kompletteras med vår illustration avseende hur man bör resonera för att bedöma nationell reglering i ljuset av EU-rätten: [Är åtgärden förenlig med EU-rätten? Gör testet | Kommerskollegium](#)

Avslutningsvis bedömer vi att förslagen inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.<sup>1</sup>

Ärendet har avgjorts av vikarierande enhetschefen Anna Graneli i närvaro av utredarna Katarina Paul och Ralph Eliasson, föredragande.

Anna Graneli

Ralph Eliasson

---

<sup>1</sup> Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123.